№ 3-103/1/2024
                                                                                            УИД:26MS0071-01-2024-001823-22

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                               о назначении административного наказания

1 ноября 2024 года

                                                           г. Лермонтов

Мировой судья судебного участка № 1 г. Лермонтова Ставропольского края
  Изотенок И.И.,
с участием:

лица привлекаемого к административной ответственности
  Токаевой А.М.
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:

Токаевой А.М.,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

           УСТАНОВИЛ:

2 октября 2024 года в 00 часов 01 минут Токаева А.М. не оплатила административный штраф в размере 500 рублей в срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ по постановлению по делу об административном правонарушении № х от 22 июля 2024 года, которое вступило в законную силу 2 августа 2024 года.

В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Указанное требование закона Токаева А.М. не выполнила.

Токаева А.М. в судебном заседании пояснила, что с нарушением согласна, вину признает.
Вина Токаевой А.М. подтверждается имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении 26 АВ № х от 1 ноября 2024 года, копией постановления по делу об административном правонарушении № х от 22 июля 2024 года, которое вступило в законную силу 2 августа 2024 года, списком нарушений, письменными объяснениями Токаевой А.М. от 1 ноября 2024 года, протоколом доставления № х от 1 ноября 2024 года, карточкой операции с ВУ, справкой на лицо, копией паспорта Токаевой А.М.
С учетом изложенного суд квалифицирует действия Токаевой А.М. по ч. 1                     ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении административного наказания Токаевой А.М. суд учитывает характер совершенного ей административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение.

К обстоятельствам смягчающих административную ответственность Токаевой А.М. в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд относит признание вины, наличие малолетнего ребенка.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность Токаевой А.М. в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом не установлено.

С учетом наличия смягчающих административную ответственность Токаевой А.М. обстоятельств, и отсутствия отягчающих, суд считает возможным назначить ей минимальное наказание, предусмотренное санкцией ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде административного штрафа.

Учитывая изложенное и руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. ст. 29.9- 29.11, 30.1. - 30.3 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Токаеву А.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Реквизиты перечисления штрафа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь, БИК 010702101, номер счета получателя: 03100643000000012100, ОКТМО - 07718000, КБК - 00811601203019000140, УИН 0355703700715001032420140.
Административный штраф должен быть уплачен в срок, установленный ч. 1                   ст. 32.2 КоАП РФ: не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Квитанцию об уплате административного штрафа необходимо представить в судебный участок № 1 г. Лермонтова Ставропольского края.

За неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, установлена административная ответственность по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

  Постановление может быть обжаловано в Лермонтовский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья                                                                                          И.И. Изотенок